
www.licitacoes-e.com.br44/11/ZUZu

#MUNICIPIO DE SOBRAL
UOR: [n°1] PREFEITURA MUNICIPAL OE SOBRAL - Flm contrato: 31/05/2021
[JBS96105] KARMEL1NA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO

, aut. competent - Ffm reproaenlaÿao: 31/12/2020

'ii!Vr;

Atendimento / SAC BB / Ouvidoria ! /Q
FL12-L

Utllltarios j Pesqulsa avangada Suas llcitagoes Banco de PregosSala de disputa Ajuda Sair

t
oi.%

iVt
ir MUNICIPIO DE SOBRALLicitaÿoes

1S4
IicitacanIn' 8M8M1 S3

v:,!
Opeoes

i1

if' Client©
'

Pregoeiro

Resumo da licitagao

MUNICIPIO DE SOBRAL /(I) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL #

EVANDRO DE SALES SOUZA

: Registro da Prego para futures e eventuate aqutsigOes de tardamentos escolares personalizados para o uso dos atunos da Rede

Ptiblica Municipal de Ensino de Sobral/CE.

PE131/2020

i ,1 . -i
:r!i; :ÿ

IP132584/2020

Menor prego

•3 dia(s)

Edilai: :

Modalidade/tlpo

Particibagao do fornececfor
SituagSo da lidtagio

In.’cio acolhimento de propostas

PracessodP
•t/e

Me
Pregao Tlpo

Ampla

Publicada &

25/11/2020-08:00

; 07/12/2020-08:00

PortuguSs

Prazo para impugnagSo ate

Data de publicagSo

Limite acolhimento de propostas 07/12/2020-08:00

. Data e a hora da disputa

Moeda da licitagao

Moeda da proposta

Equallzagao ICMS

m
13/11/2020

!

Abe’rtgfÿdas propostas 07/12/2020-09:00

(R$) Real

Moeda da licitagao

Idioma oa licitagao

Abrflnjjlfcla da disputaÿ
iiHL-- - :.ÿ•••

;"National;
Sr,!
-A"

Forma de condugao Elelrfinico mo

i Tip(ft da dlsputa Randdmico

•r

'C:OQU?r0

i

Banco do Brasil
SAC BB ~ 0300 729 0722 } Ouvidorla - 0300728 S&73 ] Defldentea audith/os/tala -0600 728 0088 | Seyuranos j Refsgoea com inveslidoraa

pxl1aop0M0B_aop-12, 2020-00-11, 10:57, Tua Nov 24 09:33:42 BRT 2020

:‘Un|i>r;

K'

'3>L HI,

13

'ÿÿÿ''itajifk?:* :>

<T'O|3CC*I TOpf

i;

Isiller: 1 •

%•
6p- Is|)in.:l

Si
• it: en la cIS

c:i: •

pi
oi'jiit ••

59-:

•ilitb:

'it'.'1,.-.'

•c‘i;i

t,1
:il«i TP

iSI
•t"»

:i>!;

https://www.iicitacoes-e.corn/br/aop/consuitar-detalhes-licitacao.aop?opcao=consultarDetaihesLicitacao&numeroLicitacao=844833 1/1



Licitacoes
Data do aviso de licitagao: 13/11/2020

http://licitacoes.sobral.ce.aov.br/iistaaem/detaihes/id:1363

°¥l HO %

PREFEITURA DE

SOBRAL

DetaShes da Licitagao

amagiia 74,m
Sistema de realizagao: Banco do Brasil - Na 844833
I

Modalidade: Pregao Eletronico

Or„odema„<ia,„e:

Realizagao (Horario de
Brasilia): 07/12/2020 09:00

T ~,0,| vsl s.
Abertura das prapostas: 07/12/2020 bs 08:00

SStffl
Status: Em andamento

SSM
Pubiicacoes

Local daPub

Local da Publicagao: DIARIO OFICIAL DO ESTADO

Data da Publicagao; 24/11/2020

icagao: DIARiO

icagao; 24/11/2.

— —j-

. •. -

....

. mIlls
jggsi

Observagao; AVISO DE ADENDO

rr:™0>i RfllMpo:
) DEio:

Local da Publicagao: JORNAL DE GRANDE CIRCULACAO
Data da Publicagao: 24/11/2020
Observagao: AVISO DE ADENDO
i'MIHS S DOE DMAla I

.

HPHda o: SI

?"r's ?'io:m
Local da Publicagao: DIARIO OFICIAL DA UNIAO

Data da Publicagao: 13/11/2020
Observagao: AVISO DE LICITACAO

OE'l-l.J

|

iraarwi:
WSÿti

0:13m isData di fmwm

Local da Publicagao: DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

Data da Publicagao: 13/11/2020
Observagao: AVISO DE LICITACAO

s _
Slip

IfclSgSo; m
m m

Local da Publicagao: OUTRAS PUBLICACOES DO EDITAL

Data da Publicagao: 13/11/2020
Observagao: AVISO DE LICITACAO BB _

i

Relatorio gerado em 24 de Novembro, 2020 as 09:34h P/igina1de 2



Avisos

& S
Nenhum aviso a ser mostrado Q

'

:

Relatorio gerado em 24 de Novembro, 2020 hs 09:34h Pagina 2 de 2



PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO I >

AVISO DE LICITAÿAO \ {J
PREG&0 PRESENCIAl NB 2311,01/2020-PP \.

A Pregoeira Municipal comuntca aos interessados que no pr6ximo diSbÿda-w-ÿ’'*
dezembro de 2020, as 14h00mlnr estarti abrindo licltag5o na modalidade PregSo Rresencfal
n2 2311.01/2020-PP, cujo objeto e o Registro de Pregos visando futures e eventuais
servigos de manutengao e conservagSo de Vias, Logradouros e Predlos Pdblicos vinculados
as Unldades Gestoras da Prefeitura Municipal de Saboelro. O edltal completo estarS k
dlsposigSo dos interessados nos dias utels apds esta pubHcagjSo no horÿrio de 08:00h as
12t00hs, no enderego da Prefeitura na Travessa Senador Miguel, 15, Centro.

Saboeiro-CE, 23 de novembro de 2020.
ANA LOCIA PEREIRA 8RAGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AVISO DE LICITAC&O
PREGAO ELETRdNICO (SRP) NB 96/2020 - SEGET (B8 N* 843740)

Central de LicitagSes. Data de Abertura: 07/12/2020, 09h (Horÿrlo de Brasilia). OBJETO:
Registro de Prego para Futures e Eventuais Servians de administragSo, gerenclamento e
controle das manutengBes preventives e corretivas em razao do uso e dos abastecimentos
dos vefcuios e equlpamentos do rmmidplo. Modalidade: PregSo Eletronico (SRP) N2
096/2020 - SEGET (BB N« 843740). Valor do Edltal: Gratulto. INFORMACGES: Site:
www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE - LJCITACQES) e a Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 49
andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254.

DIARIO OFICIAL DA UNIAO - se?ao 3 ISSN 1677-7069 NS 224, terga-feira, 24 de novsmbr

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

AVISO DE CHAMADA PUBUCA

Secretaria de Agricultura e Desenvolvimento Rural. Objeto: Chamada POblica para aqulsigao
de alimentos de agricultores familiares, por meio da modalidade de Compra Institutional
do Programs de AqulsigSo de Alimentos - PAA para doag5o slmultanea, junto k Secretaria
de Agricultura e DesenvolvJmento Rural do Munldpio de Jaguaruana, Estado do Ceari
Data da abertura das propostas: 04/12/2020, is 08:30h, Local de editai e abertura das
propostas: Sala da ComlssSo Permanente de Llcitagoes, situada a Praga Adolfo Francisco da
Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP n® 62.823-000.:

Jaguaruana - CE, 23 de novembro de 2020.
NATANAEl BARBOSA CLAUDIO

Presidente da ComissSo Permanente de Ucltagdo

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

AVISO OE LICITACftO
PREGAO ELETR6NICO N® 2020.11,23.1

O Pregoeiro Oficiai do Municipio de Jardim, Estado do Cear3, no uso de suas
atribuigfies legais, torna ptiblico, para conhecimento dos interessados, que estarÿ

realizando, na sede da Prefeitura, atravÿs da plataforma eietrdnics www.bllcompras.com,
por IntermSdfo da Solsa de Udtagfies do Brasil (BLL), certame licitatdrlo, na modalidade
Preg3o n® 2020.11.23.1, do tipo Eletrfinico, cujo objeto 6 a aquislgSo de equlpamentos,
materials e suprimerttos de informÿtica destinados a atender as necessldades da Secretaria
Municipal de Educagao de Jardtm/CE, conforme especificagBes apresertadas junto ao Edltal
Convocatdrlo e seus anexos, com abertura marcada para 0 d!a 07 de dezembro de 2020,
a partlr das 09:00 horas. 0 Infcio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerÿi a partir
do dla 25 de novembro de 2020, as 09:00 horas. Maiores informagoes e entrega de edltais
no enderego eletronico: www.bilcompras.com, por intermÿdio da Bolsa de LicitagQes do
Brasil (Bll). Informagdes poderao ser obtidas ainda peio telefone (88) 3555-1772.

i

Sobral-CE, 23 de novembro de 2020,

EVANDRO DE SALES SOUZA

AVISO DE LICUACAO
PREGAO ELETRONICO 131/2020 (SRP) - SME (BB Ne 844833)

Central de Llcltagdes. Nova Data de Abertura: 07/12/2020, ks 09h (Horÿrio de Brasilia).
OBJETO: Registro de Prego para Futuras e Eventuais Aquisigdes de fardamentos escolares
personallzados para o uso dos alunos da Rede Pdbllca Municipal de Ensino de Sobral/CE.
Modalidade: Pregao EJetrdnico N® 131/2020 (SRP) - SME (BB N® 844833). Valor do Editai;
Gratuito. INFORMATES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE - LICITAC&ES) e k Rua Viriato
de Medeiros, N° 1,250, 4® andar. Fone: (88} 3677-1254.

Jardim-CE, 23 de novembro de 2020.
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO

AVISO DE CHAMADA PUBUCA

Ohjeto: Chamada Ptiblica para credenciamento de entidades socioassistencials locafs e
agricultores familiares para partltipagSo na execugao do Programs de Aquisfglo de
Alimentos - Compra com Doag2o SimultSnea - Portarla 396 MC/SDA junto Secretaria de
Agricultura, Abastectmento, Pecuÿria e Apicultura do Municipio de Palhano - Estado do
Cear4. Data da abertura das propostas: 04/12/2020, is 8:30 AM. Local de edltal e abertura
das propostas: Sala da ComissSo Permanente de HdtagSo, situada k Av, PossidSnio Barreto,
330, Centro, Palhano-CE, CEP; 62.910-000.

Sobral-CE, 23 de novembro de 2020.
EVANDRO DE SALES SOUZA

Pregoeiro

PnEfCITUfiA MUNICIPAL DC VAnZCA ALCORL-
Palhano-CE, 23 de novembro de 2020.

MARIA VANUSiA DA SILVA SOUSA
Presidente da Comiss3o Permanente de Licitagao

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO N« 2210.2/2020

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Poranga, torna pCiblico aos
interessados, que no dla 07/12/2020 as 09:00h, estarÿ realizando lititagSo na modalidade
Pregao Eletronico N# 2210.2/2020, tipo Menor Prego, cujo objeto: Registro de Pregos para
futuras e eventuais prestagoes de servigos para locagao de veicutbs destinados as diversas
Secretaries do Municipio de Poranga - CE. O Editai pcder$ ser obtido na Sala da Comlssao
de UcltagSo localizada a Av. Dr. Epitÿcio de Pinho, s/n, Balrro Eufrasino Neto, Anexo,
Poranga - CE no horSrio das 08:00 &s 13:00 horas nos dias uteis, ou atravÿs dos sites
www.tce.ce.gov.br/llcltacoes/; www.poranga.ce.gov.br e http://www.biicompres.org.br.
Maiores Informagbes com a Comiss3o.

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PUBUCA Na 2020.11.05.1 - F.M.S

A Pregoeira Oficiai da Prefeitura de V6rzea Alegre/CE, no uso de suas fungdes,
torna pdbiico, para conhecimento dos interessados, que fora condufdo 0 juigamento da
Chamada Pfiblica n2 2020.11.05.1 - F.M.S., sendo declarado credenciado o Profissional:
Francisco Jos6 Pierre Junior, portador do CPF n® 219.928.863-34, por cumprimento Integra!
&s exigSncias do Editai de Chamada Pdblica. Maiores informagoes na sede da Prefeitura,
sito na Rua Dep. Luiz Otactlio Correia, n2 153 - Centro, Vÿrzea Alegre/CE, ou pe!o telefone
(88) 3S41-2893.

Virzea Alegre-CE, 19 de novembro de 2020.
MARIA ANGELITA FERREIRA DA SILVA

Presidente da Comissao

ESTADO DO ESPfRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

AVISO

CONCORRlNCIA Na 7/2020

A Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, por Intermÿdio da CPI,
torna pCiblico o resuitado do julgamento dos recursos interpostos:

CONSTRUTORA AVENIDA LTDA: PROCEDENTE, aiterando-se a dec!s3o
anteriormente prolatada e declarando-a habilitada;

CONSTRUTORA TRÿS MARIAS LTDA, LOCKiN CONSTRUTORA EIREU, PLANETEC
EMPREENDIMENTOS E SERVIGOS LTDA EPP e TftlLHOS CONSTRUC0ES EIREU ME:
IMPROCEDENTES, mantendo-se a decisSo anteriormente prolatada.

Em tempo, CONVOCA as empress? habititadas para a sess§o de abertura das
propostas comerciais no dia 08/12/2020 &s 13h, por meio de videoconfer§ncia.

LORENA VASQUES SILVEIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREGOS

Poranga-CE, 23 de novembro de 2020.
JIMMY KARLL CAMPOS CABRAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS

AVISO DE CHAMADA PUBUCA Nfl 2020.11.23.1

A Prefeitura Municipal de Porteiras, atravÿs da Secretaria Municrpaf de
EducagSo, Cultura e Desporto, torna pdbllco que se encontra k dlsposlg3o dos interessados.
no Site Oflcial da Prefeitura atravÿs do site: www.porteiras.ce.gov.br, 0 Editai da Chamada
Pdblica ne 2020.11.23.1, referente k seiegSo de espagos artisttcos e cuiturais,
mlcroempresas e pequenas empresas cuiturais, Cooperatives, InstituigSes e Organ!za?6e$
Cuiturais Comunitÿrias que tiveram as suas atividades interrompidas por forga das medldas
de isolamento social, em observ3nc!a ao dlsposto no inciso II do caput do art. 2® da Lei n9
14,017/2020, Decreto Federal n® 10.464/2020 e LegislagSo Municipal pertinente ao
elucldado com 6nfase ao Plano Municipal de Emerg&nda Cultura) - PMEC, aprovado pelo
Minist4rio do Turismo. As InscrigBes poderSo ser realizadas no periodo de 24 a 30 de
novembro de 2020, em dias corrldos, atravÿs do link:
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/oportunidade/2295 na sede da Secretaria Municipal
de Educagao, Cultura e Desporto ou Departamento Municipal de Cultura. Fundamentagao
Legal: Lei Federal de N® 14.017/2020 intitulada Aldlr Blanc, que dispSem sobre 0 auxiiio
emergenciai da cultura como medlda para enfrentamento da crise de sadde ptiblfca
decorrente da COVID-19 (Coronavirus). Demais informagoes: e-mail:
[eialdlrblancp0rteir3s@gmall.com.

Processo n®. 11.051/2020
PE n®. 102/2019
Objeto: provÿvel aquisigSo de gdneros allmenticlos.
Prazo de vigÿncia: 12 meses, nao prorrogÿveis, a partlr da pubilcagao.
ARP: 239/2020
Compromitente: DALF COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - ME.
Valor total dos lotes 01 e 02; R$ 201.270,00 (duzentos e um mil, duzentos e setenta reals).
Data de assinatura: 06/11/2020

Porteiras-CE, 23 de novembro de 2020.
ELIANA ALBERTO DE FfGUEIREDO ALVES

Secretaria de EducagSo, Cultura e Desporto

AVISO DE CHAMADA POBLICA N® 2020,11.23.2
EXTRATO DO TERMO ADITIVO

A Prefeitura Municipal de Porteiras, atravds da Secretaria Municipal de

Educagao, Cultura e Desporto, torna piibllco que se encontra k disposigSo dos

Interessados, no 5ite Oficiai da PrefeJtura atravÿs do site; www.portelras.ce.gov.br, 0

Editai da Chamada POblica 2020.11.23.2, referente S selegzio de propostas de

atividades artistlcas e cuiturais que possam ser transmitidas pela Internet ou

disponibilizadas por meio de redes sociais e outras plataformas digitais. Os interessados

deverSo apresentar suas propostas no periodo de 24 a 30 de novembro de 2020, em

dias Citeis, na sede ds Secretaria Municipal de Educag§o, Cultura e Desporto.

FundamentagSo Legal: Lei Federal de Ne 14.017/2020 Intitulada Afdir Blanc. Demais

informagfies; e-mail: ielaidirblancporteiras@gmall.com.

Processo n«. 34.826/2019
Contrato n». 088/2020
Contratante: PMC

Contratada: TOPOGRAPH ENGENHARIA LTDA - EPP.

Objeto: acrÿsclmo e decrdscimo de servigos ao Contrato n® 088/2020, flrmado em

24/04/2020.
O acr4sdmo aos servigos resultardi no valor de R$ 2.201,32 (dois mil, duzentos e um
reals e trinta e dois centavos), correspondendo a um percentual de 0,543329404%. O
decrÿsclmo aos servigos resultarÿ no valor de R$ 2.201,32 (dois mil, duzentos e um
reais e trinta e dois centavos), correspondendo a um percentual de 0,543329404%

0 valor total do Contrato com as alteragdes inseridas neste termo aditivo passarÿ a ser
de R$ 405.153,85 (quatrocentos e cinco mil, cento e cinquenta e tr§s reals e oltenta

e cinco centavos).

DotagSo Orgament3ria: 02.05.01.00
1.510.3002,0000. Data de assinatura: 19/11/2020

Porteiras - CE, 23 de novembro de 2020.

ELIANA ALBERTO DE FIGUEIREDO ALVES

Secretaria de EducagSo Cultura e Desporto

15.451.0010.1.0059 4.4.90.51.00

Doeumento assinado dfglialmente confoime M? nf 2.200-2 de 24/08/2001, ICP
que instilui a infryestruiura de Chaves Ptffetew Bra.sfleiru - fCP-BraslI.

175Sste documents pode ser vertficado no endereÿo elstr6nfco
http://vAVW.fn40v.br/autentlCidade.htmt pdo cddlgo O5302020H2400275



[DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 j ANO XIIN°261 | FORTALEZA, 24 DENOVEMBRO DE 2020

Estado do Ceara-Prefeitura de Jaguaruana - Secretaria de Agricultura e Desenvolvimcnto Rural - Aviso de Chamada Publica. Objeto: Chamada
Publica para aquisipao de alimentos de agricultores familiares,por meio da modaUdade de Compra Institucional do Programa de Aquisipao de Alimentos-
PAA para doapao simultanca, junto 4 Secretaria de Agricultura e Desenvolvimento Rural do Municipio de Jaguaruana, Estado do Ceara. Data da abe
das propostas: 04/12/2020, is 08:30h. Local de edital e abertura das propostas: Sala da Comissao Permanente de Licitapoes, siluada 4 Prapa AdolfoF
da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP n° 62.823-000. Jaguaruana - Estado do Ceari, 23/11/2020. Natanael Barbosa Claudio - Pres' '
Comissao Permanente deLicitapao. 1

da

Ci
FL 133

*** *** **+

Estado do Ceari-Prefeitura de Palhano - Secretaria de Agricultura, Abastecimento, Pecuiria e Apicuitura - Aviso de Chamada Publics. Obieto: (33i

Chamada Publica para credenciamento de entidades socioassistenciais locais e agricultores familiares para participapao na execupao do Progiuiiia de Vÿj 'ÿ— *

Aquisipao de Alimentos-Compra comDoapao Simultanea-Portaria 396 MC/SDA junto 4 Secretaria de Agricultura, Abastecimento,Pecuaria e Apicultura
do Municipio de Palhano - Estado do Ceard, Data da abertura das propostas: 04/12/2020, is 8:30 AM. Local de edital e abertura das propostas’sqk daQ’ÿ
Comissao Permanente de Licitapao, situadaa Av.Possiddnio Barreto, 330, Centro,Palhano-CE, CEP: 62.910-000. Palhano -Estado do Ceara, 23/1l/2telfc—
Maria Vanusia da Silva Sousa - Presidente da ComissSo Permanente de Licitapao.

*** *** ***
Estado do Ceard-Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso deLicitapao - PregaoEletronico N" 2210.2/2020.0Pregoeiro da PrefeituraMunicipal de
Poranga, tomapublico aos interessados, que no dia 07/12/2020 as 09:00h, estara realizando licitapao namodalidade Pregao EletronicoN° 2210.2/2020, tipo
Menor Prepo, cujo objeto: Registro de Prepos para futuras e eventuais prestapoes de servipos para locapao de veiculos destinados as diversas Secretarias do
Municipio dePoranga-CE. O Editalpodera ser obtido na Sala da Comissao de Licitapao localizada 4 Av.Dr. Epriacio de Pinho, s/n, Bairro Eufrasino Neto,
Anexo, Poranga - CE no horario das 08:00 4s 13:00 horas nos dias uteis, ouatraves dos sites www.tce.ce.gov.br/licitacoes/; www.poranga.ce.gov.br e http://
www.bllcompras.org.br. Maiores informapSes com a Comissao. Poranga-Cear4, 23 de novembro de 2020. Jimmy KarllCampos Cabral-Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceara- Consdrcio Publico de Saiidc da Microrregiao de Crato-CPSMC - Extrato de Dispensa de Licitapao - Contrato n“ 08/2020.
Objeto: Aquisipao de 12 (doze) copiadoras a laser, multifuncional jato de tinta com bulking, com wifi (impressora, scanner e copiadora), para atender as
necessidades da Policlinica Aderson Tavares Bezerra, Policlinica Barbara Pereira de Alencar e Centro de Especialidades Odontologicas -CEO, Unidades
de Saude gerenciadas pelo Consorcio Publico de Saude da Microrregiao de Crato -CPSMC. Contratada: Josemilson de Marais Trajano, inscrita no CNPJ:
12.444.072/0001-07. Valor Global: R$ 19.188,00 (dezenove mil, cento e oitenta e oito reals). Fundamento Legal: Lein° 8.666/93, art. 24,II.Declarante da

; ) Dispensa: Cicero Leosmar Parente Gomes - Presidente da CPL. Ratificapao: Paulo de Tarso Cardoso Varela - Secret4rio Executivo.

*** *** ***
ESTADODO CEARA-PREFEITURA MUNICIPALDE CROATA-AVISO DE HOMOLOGApAOE ADJUDICApAO-CONCORRENCIA
PUBLICA N“ 003/2020-OBJETO: Contratapao de empresa para construpao da 2“ etapa do Estadio Municipal de Croata-CE, cuja VENCEDORA foi
a Empresa CONJASF CONSTRUTORA DE APUDAGEM LTDA, inscrita no CNPJ sob oN” 01.795.791/0001-38, com o VALOR GLOBAL de RS
2.827.701,95 (Dois Milhoes, Oitocentos e Vinte e Sete Mil, Setecentos e Um Reais, Noventa e Cinco Centavos). HOMOLOGO e ADJUDICO a Presente
Licitapao na Forma da LeiN°. 8666/93. Croat4-CE, 16 de Novembro de 2020. Clara Alves de Sousa- Secretaria Municipal de Educapao, Cultura e
Esportes.

!

*** *** ***
Beatriz TSxtll S/A - CNPJn° 23.464.852/0001-35 -Edital de Convocapao-Assembleia Geral Ordinaria - A diretoria da empresaBEATRIZ TEXTIL S/A,
convoca os Srs. Acionistas a se reunirem em Assembleia Geral Ordindria, que realizar-se-4 na sede da aludida Companhia, estabelecida na Via de Penetrapao
IV n° 430,IIIDistrito Industrial-Maracanau/CE, as 10:00hs do dia 21/12/2020, com a seguinte ordem do dia: 1) Tomada das contas do administradores;
examinar, discutir e votar as demonstrapoes financeiras, o relatdrio da administrapao e o parecer dos auditores independentes, referente ao exercicio social
encerrado em 31/12/2019 2) deliberar sobre a destinapao do resultado liquido do exercicio de 2019; 3) fixar os honorSrios dos administradores; e 4) debater
outros assuntos de interesse social da companhia. Fortaieza/CE, 19 de novembro de 2020. ANGELA MARIA PEREIRA-Presidente do Conselho.

*** **# ***
Estado do Ceard-Prefeitura Municipal de Saboeiro. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que no pr6ximo dia 07 de dezembro de 2020,
as 14h00min, estard abrindo licitapao namodalidade Pregao Presenciat n° 2311.01/2020-PP, cujo objeto 6 o Registro de Prepos visando futures e eventuais
servipos de manutenpao e conservapao de Vias, Logradouros e Predios Publicos vinculados as Unidades Gestoras da Prefeitura Municipal de Saboeiro.
O edital completo estara a disposipSo dos interessados nos dias uteis ap6s esta publicapao no hordrio de 08:00h 4s 12:00hs, no enderepo da Prefeitura na
Travessa Senador Miguel, 15, Centro. Saboeiro-Ce, 23 de novembro de 2020. Ana Lucia Pereira Braga - Pregoeira.

*** *** ***
-—. Estado do Ceara-Prefeitura Municipal de Morrinhos -Extrato de Contrato. ContratoN° 202000435 - Origem: Tomada de PreposN° 2020.09.04.001.

{ j Contratante: Secretaria de Infiraestrutura. Contratada(o): Dinamica Empreendimentos e Servipos EIRELI. Objeto: Contratapao da execupao dos servipos
de construpao de 04 (quatro) prapas publicas no Bairro Centro sede do Municipio e nas localidades de Curralinho, Junco Manso1e BomPrincipio, junto a
Secretaria de Infraestrutura do Municipio de Morrinhos/CE. Valor Total: RS 789.249,02 (setecentos e oitenta enove mil, duzentos e quarenta e nove reais e
dois centavos). Vigencia: 20 de novembro de 2020 a 16 de setembro de 2021. Adriano Magalhaes Correa - Ordenador(a) de Despesas.

*** *** ***
Estado do Ceard- Consdrcio Publico de Saude da Microrregiao de Crato - CPSMC - Extrato de Dispensa de Licitapao - Contrato n“ 09/2020.
Objeto: Aquisipao de material permanente, audio visual e linha branca, para atender as necessidades da Policlinica Aderson Tavares Bezerra. Unidade
gerenciadapelo Consdrcio Publico de Saude da Microrregiao de Crato-CPSMC. Contratada: Fabio Carlos daSilva, inscritano CNPJ: 18.726.381/0001-56.
Valor Global: R$ 14.788,40 (quatorzemil, setecentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos). Fundamento Legal:Lein“ 8.666/93, art. 24,II.Declarante
da Dispensa: Cicero Leosmar Parente Gomes - Presidente da CPL. Ratificapao: Paulo de Tarso Cardoso Varela - Secretdrio Executivo.

FSC

MISTC
Papal pro&n
aparilrdofa

rMponstue

Fscxia*

ESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISODE LICITACAO-PREGAO ELETR6NICO N° 131/2020 (SRP)
- SME (BBN° 844833) - Central de Licitapoes. Nova Data de Abertura: 07/12/2020, 4s 09h (Horario de Brasilia). OBJETO:Registro de Prepo para
Futuras e Eventuais Aquisipoes de fardamentos escolares personalizados para o uso dos alunos da Rede Publica Municipal de Ensino de Sobral/CE. Valor
do Edital: Gratuito. INFORMAp&ES: Site: www.sobral.ce.eov.br. (ACESSE-LICITAPOES) e a Rua Viriato de Medeiros,N° 1.250, 4° andar. Fone:
(88) 3677-1254. Sobral-CE, 23 de Novembro de 2020. O Pregoeiro-Evandro de Sales Souza.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAtl- AVISO DE REVOGApAO- CONCORR£NCIA N° 1610.01/2020 - A
Secretaria de Educapao, comunica aos interessados a REVOGApAO da ConcorrenciaN° 1610.01/2020, cujo OBJETO 6 a Construpao do auditdrio e duas
salas de aulas na sede da Secretaria de Educapao, reformas e ampliapoes de dez escolas no Municipio de Acarau/CE, conforme projeto b4sico,por razoes
de interesse publico. Informapoes junto a Comissao de Licitapao. Acarau-CE, 23 de Novembro de 2020. Marjore Pereira da Silva-Ordenadora de
Despesas da Secretaria de EducapSo.

*** *** ***
ESTADODO CEARA-PREFEITURA MUNICIPALDE SOBRAL-AVISO DELICITAPAO-PREGAOELETRdlklCO (SRP) N° 096/2020-
SEGET (BBN° 843740)-Centralde Licitapoes. Data de Abertura: 07/12/2020, 4s 09h(Hor4rio de Brasilia). OBJETO:Registro de Prepo para Futures e
Eventuais Servipos de administrapao, gerenciamento e controle das manutenpoes preventivas e corretivas em razao do uso e dos abastecimentos dos veiculos
e equipamentos do municipio. Valor do Edital: Gratuito. INFORMApOES: Site: www.sobral.ce.eov.br. (ACESSE-LICITjApOES) e 4 Rua Viriato de
Medeiros,N° 1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 23 de Novembro de 2020. O Pregoeiro-Evandro tie Sales Souza.

*** *** ***



IBmfrrmm-"‘>1%

Ij#'ffSagBI

aBaB_ - ,fp*

/-ini
i

g—”il_
m®

'mmppfti
y-y

: “-

S|

I . i

v

i'3£HESw&SMSl
M

3* OE

.JMBM
stasis8

itmm -
• :

' ' _’- ;

sÿ

j*
-

a

yPI

IMMMMi
Jik y*<

I; i fflffilSFHHppi 1soaÿirAvfsa s11SliSiS:

I H-iLiEC\,v . H

V ;•:!il , ;I m t "'ÿÿ •' / ‘dU£* P isa
•''ÿ'ÿ • ~;

;v-.

mmm
sÿÿÿSiraHill

-•i°

v. \ >.»D,C< T1l<TO;p

mm s w

s£11
> .-!

9KijI im i
£•"'. v,°

\
M



nDIARIO OFIC1ALDO MUNICfPIO DE SOBRAL A»o IV - N° 945, ter?a-feira, 24 de novembro de 2020

7ÿ
ou apresentar impugnapao, conforme artigo 156, § 2°, da lei supracitada, no

prazo de 30 (trinta) dias a contar da intimaÿo feita. Os Avisos dc Debitos
encontram-se a disposiijao dos interessados ou de pessoa legalmente
autorizado, nos dias uteis, das 8 12 horas e de 13 as 16 horas, na
Coordenadoria da Divida Ativa, situado na Rua Coronel Jose Saboia, 513
(antigo 419), Centro, Sobral/CE. Sobral, 17 de novembro de 2020. Antonio
MendesCameiroJunior-PROCURADORADJUNTODOMUNldPIO.

LUIZA BRAGA PARENTE106

107 LUZINETEDA SILVA CARDOSO mMANOBl PEREIRA SATURNINO108
109 MARCELO HENR1QUBPAZ CAVALCANTI !683.351/0001-23

MARCELOSOUSA LEAL110
MARCO ANTONIO1UBEIRO DE SOUSA 6

m
112 MARCOS AURELIO CIDBENDOR
113 MAROARIDA MARIA PBBRITONERES .4114 MARIA AMELIA ARAUJO SOARES COSTA aft29.81Ui

/115 MARIA AURANY FREIRE COELHO

116 MARIA CANDIDA RIBEIRO DE LIMA

ANEXO- BPITALDE1NTEV1AC&QN“ 18/2020 PGM MARIA CLARA DA PONTEM8SQU1TA117
NOME/RAZAOSOCIAL MARIADA CONCEICAORIBE1RO ALVES118N* CNPJ

119 MARIA DAS GRACAS ARRUDA SILVAA TONAL 1NSDUSTRA QUIM1CA LTDA 03.317.563/0001-041
ABELARDO GOMES PARENTEJUNIOR 120 MARIA DE JESUS RODRIGUES2

121 MARIA DELOURDES MARQAL ANSELMOADRIANA SENADA SILVA3
122 MARIADE LOURDES V1ANAMESQUITA4 ALEX SOUSA BROTA -ME 08.641.451/0001-10
523 MARIA DO LIVRAMENTO COSTA GOMESALEXANDREPONTE LlNKARES5

124 MARIA DO SOCORRO ALVES PATRIOL1NO6 ANA HELENA DE VASCONCELOS ALBUQUERQUE
125 MARIAELINILSA MARQUES DIQGOANAMARY L MESQUITA - ME 73.406.787/0001-607

J26 MARIA ELIZABETHDEMARIA« ANA PAULA CARNEIRO DE ARAUJO
MARIA FRANCISCA ALVES1279 ANTONIA1VANILDA FREIREDE MENEZES

128 MARIA IRENE VASCONCELOS MENDESDE MBNEZES10 ANTONIA LUSINEIDA BROTA ARAUJO
MARIA JOSE DE VASCONCELOSANTONIA MARIA VIEIRA 12911

130 MARIA LERNILSON ALVES MEDEIROS12 ANTONIA MARTA ALMEIDADE SOUSA
MARIA NELY CORREIA13113 ANTONIO CLAR1NDOCARLOS DA SILVA

132 MARIA NEUZA DE SOUZA14 ANTONIO DB SOUSA DIAS
133 MARIA N1CJA DO NASClMENTO15 ANTONIO ERTON ALBUQUERQUE
134 MARIA SALETE ALVES16 ANTONIO LUCAS MACIBLDEOLIVEIRA
135 MARIA VERONICA DE OLIVEIRA17 ANTONIO MARQUESDE OLIVEIRA
136 MARLUCTA FERREIRA LTNHARES ROCHAANTONIO PEREIRA DA SILVA18
137 MARLUCIA MARIA DE SOUSA19 ANTONIO PETRON1LHO UNHARES
138 MIGUELFRANKUMDA PONTEARMENERG1A E SERVICOSDE ENGENHARIA LTDA20 09.446.745/0002-34

AURELIO PORTELA GUIMARAES MIRTHS MARLA MESQUITA13921
140 MOAGEIRA SERRA GRANDE LTDA 07.815.640/0004-41AURIDAN MARINHO PESSOA NETO22
141 MOISES DOROTEU DE SOUSAC. P. CAMLLO ME 17.733.293/0002-0823

142 OSAEL DA COSTAFARRAPO24 CAMERONCONSTRUTORA S/A 05,528.735/0001-06

143 OZiELMENDES MORE1RACARLOS ALEXANDREMUNIZSILBA25
144 PAULOHENRIQUEMUNIZCARLOS FERREIRA DA SILVA26
145 PEDRO JUAREZ CAVALCANTEPILHO27 CILENEELEUTERIO DO NASCfMENTO
146 R, C. PRADO ME 00.332.568/0001-00CLAUDIOCARNEIRO V1ANA28
147 RAIMUNDAPONTE PASSOSCOHAB1L -CONSTRUCOES HABITAC1QNA1S E INDUSTRIALLTDA29 07.344.055/0001-68

RAJMUNDO GRIGORIODA COSTA14830 D MONTE OAPELHA -ME 22.219.318/0001-09
149 RAMON FAIR SALLES - ME18.378.692/0001-71 23,263.067/0003-8631 DIESSICAPORTELA AGUIAR -ME
150 RAPHAELPLORES LOPESDINAMOENGENHARJA LTDA 35.099.027/0002-4932
151 RIOS & PRADO CIALTDAEASY LIFE -EMERGfiNClAS MEDICAS LTDA 03.202.763/000]-0333 10.685.494/0001-49

RITADE CASSIA DESOUSA - ME152 15.436.049/0001-6934 ELISANDRA COSTA SILVA
153 ROSANGELA MARIA LIMA NASC1MENTO35 EMANUBLLA CAVALCANTEMARQUES
154 ROSJMEIRE PEREIRA XAVIERENOQUE GOMES PA SILVA36
155 SOBRAL AUTOVIDROSLTDA - ME 11.438.101/0001-6537 EURY CELESTLNO LOPES

ST ADMINISTRACAO DEIMPVBIS LTDA - ME156 20.431.846/0001-9338 EXPEDITO CARLOS DE OLIVEIRA
STENIO AMORIM DE CARVALHO157EXPEDITO DIASRODRIGUES 20.100.034/0001-6539

158 TIAGO ARAUJO PEREIRA00.387.887/0001-1240 F, L. SILVA RETIFICA - MB
159 TRACIZIO PIMENTEL AGUIARF.R, DISTRIBUTDORA LTDA 04.168.377/0001-0541

V & R REPRESSNTACOES COMERCIA1S LTDA -ME160 02.677.628/0001-5142 FAB1ANA MARIA DA SILVA
V.M.MINERACAO LTDA161 16.651.604/0001-38FELIPE ARAUJO BRISENO VIEIRA43

162 VALCLEITQN S1LVE1RA MORAIS44 FLAVIO SALUSTIANO SOUSA 18.056662/0001-49
VALDECIMENDES DOS SANTOS163FRANCISCADO ROSARIO DELIMA45

164 VALNEY MARINHO DE ANDRADE46 FRANCISCO ALVES MARINHO
165 VALTER GOMESDEPAIVAFRANCISCO AMBRICQ ALBUQUERQUE47
166 VERA LUCIA AGUIAR DA SILVAFRANCISCO DB ASS1S BRAGA48

VERA LUCIABARROSO BRAGA16749 FRANCISCO EPILSONSOUZAMESQUITA
168 WILTONBEZERRADEFRAGA50 FRANCISCO EDSON SOUZA CISNE

FRANCISCO EVANDRO DE SOUSA51

FRANCISCO FERNANDESDE SOUSA52
SECRETARIADA OUVIDORIA, GESTAO E

TRANSPARENCY
53 FRANCISCO FERREIRA DA PONTE

FRANCISCO GUAJARA GOMES54
FRANCISCO JA1LSON LEANDRO RODRIGUES- ME 22.716.889/0001-4055
FRANCISCO MANUELDE ARAUJO56

FRANCISCO PEDRO CAVALCANTE57
CENTRALDELICITAgOESDA PREFEITURA

DE SOBRAL
FRANCISCO PEDRODA COSTA58

FRANCISCO SIRIDODESOUZA59

60 FRANCISCOUBALDONEVES SOLON
61 FRANCISCO WELLINGTONDOS SANTOS
62 GERARDO MACEDQDEMESQUITA PILHO EXTRATO DE LKCITACAO - ADENDO 01 - PREFEITURA

MUNICIPAL DE SOBRAL - ADENDO 01DO PREGAO ELETRANICO
N° 131/2020 (SRP) - SME (BB N° 844833) Aviso de Licita<?ao - Central de
Licitaÿoes.Novadata de abertura:07/12/2020,as09h.OBJETO:Registro de
Preÿos para futuras e eventuais aquisiÿoes de fardamentos escolares
personalizados para o uso dos alunos da Rede PublicaMunicipal de Ensino
de Sobral/CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAgOES;
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e a Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4°
andar, tone: (88) 3677-1254. Sobral-CE, 24 de novembro de 2020. Evandro
deSales Souza -PREGOEIRO.

GILIARDEROCHADA COSTA63
HELTON EHRIO64

65 JMFGOMESNETO & CIA ME 05.610.654/0091-50

JEAN CARLOSMELOROCHA66
JEAN M0NTECR.0 DE OLIVEIRA67
JOANA DARC BRANDAO RIPARDO 28.900.572/0001-4668

JOANA DARC F1RMINO BRANDAO69

JOAOBARBOSA SILVA70
14.311.371/0001-07JOAO GLAYSON DE SOUZAME71

72 JOAO OLAVO DIAS
73 JOAO PAULO MATIASDA SILVA

JOAO TEOFILODOMONTE (EgPOliQ)74

JOAQUIMCAVALCANTEDE CARVALHO75

76 JONAS MATHSUS FARIAS EUGENIO
77 JOSE ANTONIO PAULA LUCAS
78 JOSE ARAGAODA SILVA

EXTRATODELICITACAO-PREFEITURAMUNICIPALDESOBRAL
-EDITALDOPREGAO ELETRONICO (SRP)N°096/2020- SEGET(BB
N° 843740). Aviso de Licita<?ao - Central de Licitaÿoes. Data de abertura:
07/12/2020, as 09h. OBJETO: Registro de Pieros para futuros e eventuais
servipos de administraeao, gerenciamento e controle das manutenÿdes
preventivas e corretivas em razao do uso edos abastecimentos dos veiculos e
equipamentos do municipio. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAgOES:
http://Iicitacoes.sobral.ce.gov.br e k Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4°
andar, fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 24 de novembro de 2020.
Evandro de Sales Souza-PREGOEIRO.

JOSE EPILSON SOARES BEZERRA79

JOSEEDMUNPO VIANA80

JOSE EDSON HENDERSONFILHO81

82 JOSE GERARDO DE ARRUDA COELHO
JOSE MARIA FERREIRA SOUSA83
JOSE MENDONCAMACIEL84

85 JOSEMILTON ARAUJO
86 JOSE OSCAR LOUREIRO CAVALCANTE
87 JOSE RIBAMARAGUIAR

JOSERONALDO MORAISMELO88

89 JOSESATURNINO AGUIAR
90 JOSE WILSON DE FARIAS
91 JOSE WILTON DE ARAUJO

JOSELINA DE SOUSA DOS SANTOS92

JOVELINA MARIA CARNEIRO93
94 JULIANA FERNANDES SALES

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAl'jDEKLEBER L FUENTES POCCI 31.171.660/0001-1195
96 L. C. DOS SANTOS VENDAS 24.218.150/0001-34
97 LAURO RODRIGUES BONF1M

LOCIMQVEIS SOBRAL8NSE SERVICOSIMOBILlARIOS ECONSTRUgAO LTDA 20.939.334/0001-3298
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
0143/2019-SMS. CONTRATANTE: Secretaria Municipal da Saude dc
Sobral, por meio da sua Secretaria, Sra. REGINACIsLIA CARVALHO DA
SILVA. CONTRATADO:KOLLETOR GESTAOELIMPEZALTDA-ME,
CNPJ: 20.631.574/0001-75. OBJETO: O presente termo de aditivo tem por

99 LORENCO ALVES DEMATOS
100 LUCAS GIOVANILIMA DO NASClMENTO

LUCAS SILVA DE PAIVA101

102 LUCIA LIMA ARAUJO
103 LUCJCLAUD1A BRJTODONASClMENTO
104 LUCIELMA CARNEIROHOLANDA
105 LUIZ GONZAGA MENDES


